**C**Alliditas non debet alicui prodesse, & alteri nocere, l. sed si hereditas, §. interdum ff. ad exhib. l. si duo in princip. ff. si quis cautio. l. i. ff. de dolo. l. verum, §. tempus ff. pro socio.

Casus omissus habetur pro omisso, l. commodissimè ff. de liber. & posthu. cap. inter corporalia, de translat. Episc cap dilectus, de offic. ordin. cap. is qui, de sentent. excom. Card. Tusch. tom. 5. lit. O. concl. 116 Ferrer. in instit. Cathalon. glos. 1. num. 104. Amplia primo in lege statuto, vel consuetudine, Tiraq. de iure primogen. q. 40. n. 194. Amplia secundo in contractibus, l. i. & l. quicquid astringenda ff. de verbis oblig. Surd. decis. 195. nu. 11. Francis Molin. de ritu nuptiar. lib. 3. q. 24. nu. 277. & q. 34. nu. 6. & 8. Rendina in proptuar. recept. sent. to. 1. tit. 100. nu. 17. Intellige tamen, quod tacitum circa naturalia, vel accidentalia contractus pro expresso habetur, quando tacitè agitur ab utraque parte, vt in l. cum quid ff. si cert. petat. si vero ab una tantum parte, pro expresso non habebitur, vt in l. si repetendi, C. de cond. ob caus. & l. si maiores, C. de transact. ita notat Rendina in proptuar. recept. sentent. tom. 1. tit. 24. nu. 2. & tit. 100. nu. 19. vbi n. 18. asserit, quod si forma est seruata in stipulatione, sed aliquid substantiale est omissum, puta locus, vel quantitas rei non obligationem

96 Principia, & loca comm.

ligationem deductæ, tunc si illud, quod tacitè agebatur probari potest; pro expresso habetur, l. triticum, ff. de verbis. oblig. quod si probari non potest; habetur pro omilio, l. 3. §. si quis insulā ff. de eo, quod cert. loco, l. ita stipulatus in princ. & l. qui insulam ff. de verb. oblig. Limita in ultimis voluntatibus, in quibus casus omissus habetur pro expresso, l. si. C. de posthu. hered. instit. Valasc. cons. 45. n. 4. cū alijs, quos infra citauit lit. T. n. 3.

3 Casus omissus à noua dispositione, intelligitur secundum ius antiquum, l. si vero §. de viro, ff. soluto matrim. l. commodissimè ff. de liber. & posth. Girond. de priuilegiorum, seu exemptionum explicat. nu. 556. & n. 886.

4 Casus omissus à partibus, intelligitur secundum dispositionem iuris communis, l. commodissimè ff. de liber. & posth. l. cum prætor. ff. de iudicis, l. si extraneus ff. de cōdic. ob caus. l. si cum dotem, ff. solut. matrim. l. voluntatis, C. de fideiussor. Francis. Molin. de ritu nupt. lib. 3. q. 54. nu. 6. Mari. Antonius vari. lib. 2. resol. 11. nu. 16. Rota Rom. apud. Farin. de cis. 171. n. 2. to. 1. p. 1.

5 Casus exceptus firmat regulā in contrarium l. nam quod liquidè, §. si. primo responso ff. de penu. legat l. quæsum, §. idem respondit, & ibi notat glos. verbo non potest ff. de fund. instruct. c. 2. de coniugio leprosor. Menoch. de arbitr. lib. 1. q. 30. n. 4. & cōs. 4. nu. 23. & cons. 148. nu. 31. cum seq. Surd. cons. 303. num. 11. cum seq. Valasc. consult. 45. num. 1 in fine Carda